
Zápis z jednání výboru Sekce DPM ČPS  
Číslo zápisu: 15 
Datum jednání výboru: 29. 06. 2023 (online)  
Přítomni (bez titulů): Hrdličková (LH), Klejnová (ZK), Josef Mališ (JM) 
Omluveni: Doušová (TD), Staníčková (ZS) 
 
Hlavním tématem schůze výboru byl nástup JM jako medical experta do Nadace rodiny Vlčkových 
(NRV). Dle vyjádření JM i nadace (ředitelka PhDr. Ivana Plechatá) je role JM v nadaci expertní, 
reprezentuje odbornou veřejnost, umožňuje nadaci zprostředkovat úhel pohledu odborníků a má 
dohled nad tím, aby spolupráce NRV probíhala v souladu s evidencí a podle současných standardů. 
 
LH a JM na schůzi výboru informovali o proběhlých jednáních: 

 jednání na MZd (18. 5.) se zástupci pojišťoven, za sekci se zúčastnily LH a ZS, řešila se Centra 
komplexní péče iniciovaná Nadací Sirius 

 jednání na MPSV (30. 5.), jménem sekce jednal JM, řešila se zdravotní respitní péče 
 jednání v PSP (31. 5.), za sekci vystoupila s přednáškou LH, tématem setkání byla zdravotní 

respitní péče 
 konference hospicové a paliativní péče v PSP (7. 6.), sekci zastupoval v auditoriu JM 

 
Byly probrány další aktivity Sekce: 

 byl úspěšně dokončen překlad Standardů DPP GO PPaCS, na němž participovali zástupci obou 
Sekci a který bude publikován v červnovém čísle časopisu Paliativní medicína spolu  
s reprintem originálního článku. Paralelně s publikací v odborném periodiku má česká verze 
překladu vyjít v brožurce vydané Institutem Pallium v souladu s původní domluvou obou sekcí, 
unikátní vizuál má reprezentovat výsledek spolupráce obou sekcí. Dne 30. 6. proběhne online 
schůzka s šéfredaktorkou časopisu a prim. Exnerovou k domluvě, jak s textem zacházet a jak 
jej šířit, za sekci se zúčastní LH 

 Sekce připravila stanovisko ke zdravotní respitní péči v návaznosti na jednání na MZd dne 18. 
5. 2023, které je uveřejněno na webu ČPS zde https://www.pediatrics.cz/stanovisko-cps-k-
problematice-zdravotni-respitni-pece-v-reakci-na-jednani-na-mzd-cr-dne-18-5-2023/ 

 LH informovala o pokračující práci Koordinační skupiny pro implementaci Koncepce, poslední 
setkání proběhlo 15. 6., Sekci zastupuje v Koordinační skupině ZS (skupina pro nemocniční PP) 
a LH (skupina pro průřezové cíle). 

 LH informovala o nadcházející ČSPM konferenci, která se koná v září a kde proběhne 
samostatný blok na téma Standardů 

 
 
Úkoly: 

- Termín dalšího setkání? 
 
 

 
Zapsala: Lucie Hrdličková 
Kontrolovala: Zuzana Klejnová 
30. 06. 2023 


